Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
797/ 201

3     D
A

T
A

: 26
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 5:42     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00272/2013

Manifesta  apelo  ao  DER
(Departamento  de  Estrada  e
Rodagem) para que faça baias para
embarque  e  desembarque  de
passageiros  em  toda  extensão  da
SP-304 do bairro  Conjunto Roberto
Romano  até  a  Rodovia  do  Açúcar
nos locais necessários.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o DER tem como missão administrar  as
rodovias do Estado, mantendo a sua malha viária em perfeitas condições.

CONSIDERANDO que a referida rodovia esta sendo reformada e
os  moradores  próximos  estão  preocupados  com a  ausência  dos  locais  de
embarque e desembarque.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  apela  ao  DER  (Departamento  de
Estrada e Rodagem) para que faça baias para embarque e desembarque de
passageiros em toda extensão da SP-304 do bairro Conjunto Roberto Romano
até  a  Rodovia  do  Açúcar  nos  locais  já  necessários,  encaminhando  cópia
engenheiro  João David  Pavani,  na Avenida Pádua Dias numero 515 – Vila
Independência – Piracicaba- CEP: 13418-826.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2013.

José Luís Fornasari
-Vereador- Vice Presidente-